
 

 

 

      Filadelfijas Latviešu      Draudzes Ziņas 

  Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze     
301 N. Newtown Street Road                     2024. g. februāris - aprīlis   
 Newtown Square, PA 19073     
        610-353-2227 
      Māc. Gija Galiņa 
  
 
 
4. februārī  Dievkalpojums plkst. 11:00  

7. februārī Bībeles stunda - trešdienā plkst. 11:00 

11. februārī  Dievkalpojums  plkst. 11:00 

18. februārī Dievkalpojums   plkst. 11:00 

25. februārī Dievkalpojums ar dievgaldu 
Seko draudzes gada sapulce  

plkst. 11:00 

3. martā Dievkalpojums - Plkv. Oskara Kalpaka piemiņa 
Seko pusdienas studenšu korporācijas izkārtojumā  

plkst. 11:00 

6. martā Bībeles stunda - trešdienā  plkst. 11:00 

10. martā Dievkalpojums  plkst. 11:00 

17. martā Dievkalpojums   plkst. 11:00 

24. martā Dievkalpojums ar dievgaldu – Pūpolu svētdiena  
Draudzes valdes ievešana amatā 
  

plkst. 11:00 

28. martā Dievkalpojums ar dievgaldu– Zaļā Ceturtdiena 
  

plkst. 2:00 
pēcpusdienā  

29. martā Dievkalpojums ar dievgaldu – Lielā Piektdiena plkst. 7:00 vakarā  

31. martā Dievkalpojums – Kristus Augšāmcelšanās svētki 
Seko Lieldienu brokastis groziņu veidā 

plkst. 8:00 no rīta 

3. aprīlī Bībeles stunda - trešdienā  plkst. 11:00  

7. aprīlī Dievkalpojums nebūs  

14. aprīlī Dievkalpojums plkst. 11:00  

21. aprīlī Dievkalpojums – Laju vadīts plkst. 11:00 

28. aprīlī Dievkalpojums ar dievgaldu plkst. 11:00 

1. maijā Bībeles stunda - trešdienā plkst. 11:00 



 

 

Draudzes mācītāja  Gija Galiņa 
   
Ar mācītāju Giju Galiņu var sazināties zvanot 206 - 696 - 9535 (telefonam ir pieslēgts 

automātiskais atbildētājs) vai rakstot e-pastu - gijagalins@gmail.com. 

Pēc vajadzības, mācītāja labprāt jūs satiks savā birojā, jūsu mājā, vai citur, kā 

vienojaties.    

 
Mācītāja būs atvaļinājumā no 7. līdz 10. aprīlim. Lūdzu sazinieties ar draudzes 
priekšnieku, ja ir īpaša vajadzība.   
 

Draudzes priekšnieks  Pēteris Āns – telefons: 302-234-1328  
                                       e-pasts: kpans3853@msn.com  
 
Austrumu apgabala konference notiks šī gada 20. un 21. aprīlī Priedainē. Ikkatrs 
draudzes loceklis ir aicināts piedalīties. Tuvāka informācija sekos.   
                 

* * * * 
Bībeles stundas  

Bībeles stundas notiek trešdienās, plkst. 11’os no rīta. 

7. februārī – Mateja ev.11:1-19 
6. martā – Mateja ev. 11:20 - 30 un 12:1-14 
3. aprīlī – Mateja ev. 12:15- 50 

Aicinu ikvienu, kuram interesē piedalīties Bībeles stundās. 

 

* * * * 
Skaistākās vietas Latvijā 

Pēc dievkalpojuma 3. martā sekos mielasts Studenšu korporāciju locekļu  
izkārtojumā. Pēc tam rādīsim filmu Skaistākās vietas Latvijā.  
Klasiskās mūzikas pavadījumā redzēsim Latvijas ievērojamākos vēstures 
un mūsdienu kultūras pieminekļus Rīgā, Rundālē, Siguldā, Turaidā, Ventspilī,  
Aglonā, Kuldīgā, Cēsīs, Cēsvainē, Bauskā, Tērvetē.  
 

* * * * 

In Memoriam 
Dieva mierā aizgājusi mūsu bijusī draudzes locekle 

 
Ruta Erna Abrants, dzimusi Gangnus 

dzimusi 1926. g. 27. augustā, Dobelē, Latvijā 
mirusi 2023. g. 6. decembrī, Drexel Hill, Pensilvānijā 

 
Rutas piemiņai var ziedot Sv. Jāņa draudzei. 

Mūžīgu mieru, Kungs viņai dod... 

mailto:gijagalins@gmail.com
mailto:kpans3853@msn.com


 

 

Sv. Jāņa draudzes pilnsapulce - 2024. gada 25. februārī pēc dievkalpojuma 
 

Darba kārtība 
 

1. Ievada lūgšana  
2. Sapulces amatpersonu vēlēšanas  
3. 2023. g. pilnsapulces protokola pieņemšana  
4. Mācītājas ziņojums  
5. Draudzes priekšnieka ziņojums  
6. Kasiera ziņojums un budžeta pieņemšana  
7. Revīzijas komitejas ziņojums   
8. Īpašuma pārziņa ziņojums   
9. Dāmu komitejas ziņojums   
10. Skolas ziņojums  
11. Draudzes amatpersonu vēlēšanas:  

a. Draudzes priekšnieks/ce uz vienu gadu  
b. Trīs valdes locekļi uz trīs gadiem un kandidāti 

Aiziet no valdes Sandra Dolan pēc maksimālā sešu gadu termiņa. Baibu 
Vasys un Kristapu Liziņu var ievēlēt uz vēl trīs gadiem un abi piekrīt 
kandidēt. Ruta Ore piekrīt kandidēt uz trīs gadu termiņu.  

           c. Revīzijas komiteja un kandidāti   
12. Dažādi jautājumi, ziņojumi un ierosinājumi  
13. Noslēguma lūgšana  
 
 
Lieldienu lilijas 

Lieldienu lilijas ($9.00) var pasūtīt pierakstoties sarakstā baznīcā vai zvanot  
Mudītei Jansonei 610-647-8162, vai rakstot mkjansons@yahoo.com.   
        
Arī šogad lilijas tiks lietotas mūsu dievnama dekorēšanai Lieldienu rīta dievkalpojumam. 

Pēc dievkalpojuma varat tās saņemt vai atstāt dievnamā. Paldies par atbalstu! 

 

“Laimīgi, kas Dieva vārdu dzird un pilda” 

Pelnu svētdiena šogad iekrīt 14. februārī, ar ko tad iesākas mūsu gavēņu laiks. Šie 
vārdi, “Laimīgi, (ir tie) kas Dieva vārdu dzird un pilda” varbūt būs tas pamudinājums 
neapstāties mūsu pārdomu ceļā uz Lieldienām. Bet tajā mirklī, kad mēs  dzirdam šos 
Dieva vārdus, tie var arī mūs īpaši neskart, jo mūsu prāti ir aizņemti ar mūsu 
ikdienišķām domām jeb aktivitātēm un mēs domājam, ka šie vārdi uz mums neatiecas. 
Jo mēs jau negribam iet tuksnesī no laba prāta un mēs teiktu tas nav priekš mums. Bet 
varbūt mēs varam liecināt no savas dzīves, kad tu esi bijis iemests tuksnesī un tas nav 
bijis brīvprātīgi. Cilvēki, kas ir izgājuši bēgļu laiku zina, ko tas nozīmē, tam jau vienreiz ir 
iziets cauri, mēs jau esam piedzīvojuši tuksnesi, un tad mums bija covid epidēmija, kad 



 

 

mēs atkal to piedzīvojām, kas varbūt bija atšķirīgs no bēgļa laika piedzīvotās situācijas, 
jo tur tika prasīts, ka tev jāpaliek vienam, jo ir jāievēro fiziskā distance.  
 
Bet patiesībā, tuksnesī neviens neaiziet. Tuksnesī tu esi iemests, aizdzīts, un tā nav tā 
vieta, kur tu dodies brīvprātīgi. Bet tuksnesis ir tā vieta, kur mēs varam attapties, jeb 
ieraudzīt to garīgo daļu, kas mūs saista ar Dievu. Bet mums ir jāsaprot arī to, ka 
tuksnesis nav svētceļojums, nav kāds “retreat,” kur mēs parasti dodamies kopā ar sev 
līdzīgiem ceļa meklētājiem.  
 

Jo tuksnesī tu esi viens pats. Tu viens pats izcīni šo cīņu ar kārdinātāju.  

Tā ir vieta, kurā tu piepeši vienā savas dzīves punktā attopies un konstatē – es esmu 
tuksnesī. Tuksnesī tu konstatē, ka Tu esi viens pats. Tie, ar kuriem gāju kopā, dzīvoju 
kopā, dziedāju kopā, apliecināju ticību kopā, ir palikuši tālu aiz muguras. Visa mana cilts 
un “ģimene”, svētā pilsēta un sabiedrība nav kopā ar mani. Nu vairs man nav blakus 
neviena. Tādu tuksnesi bieži piedzīvo tie, kas zaudē tuvus cilvēkus, bet bieži vien tas 
tiek pārtraukts ar cilvēku vēlmi palīdzēt, jo tu negribi, lai tas cilvēks ir viens pats. Tāpēc 
tajos brīžos pēc otra cilvēka aiziešanas bieži vien mums neļauj palikt vieniem. Tāpēc ne 
tik bieži mēs varam piedzīvot tādu īstu tuksneša pieredzi un varbūt mēs arī to negribam. 
Jo mēs nojaušam, ka tas nebūs viegli, kad tu paliec viens pats ar savām domām, 
ar savām sāpēm. 
 
Bet tuksnesis ir mums vajadzīgs, jo tas ir ceļš uz mūsu garīgo izaugsmi, kad mēs 
nonākam pie svarīgiem savas dzīves atrisinājumiem, kad mēs ieraugam, ka zaudējums 
ir kļuvis par ieguvumu, kad sāpes pārvērtušās priekā, nāve pāraugusi augšāmcelšanā. 
 

Tuksnesis ir svarīgs. Bet es neeju tur labprātīgi. 

Tuksneša ceļam tiek pielikts punkts, kad mēs varam visus kārdinājumus noraidīt, 
pasakot tiem savu nē. Tuksneša ceļš var beigties, ja mēs esam izgājuši šo ceļu, atrodot 
pareizo atbildi un rīcību. Tuksnesis arī beidzas, kad mēs atsakamies no vieglā ceļa, kad 
mēs pārstājam baidīties no pārbaudījumiem. Un es ticu, ka visos pārbaudījumos, kas ir 
un kas vēl tikai nāks, ka mēs tos izturēsim ar godu, tad mēs redzēsim, ka arī mums 
piestāsies eņģeļi un mums kalpos, tāpat ka Jēzum.   
 
Bet tad, kad mēs esam iemesti piespiedu tuksnesī tad tā jau piesaka mūsu nepacietību, 
jo mēs gaidām to brīdi, kad tas beigsies. Vienalga, kur mēs šodien stāvam savā ciešanu 
ceļā, mēs zinām, ka mums ir šī vēlēšanās gan ieskatīties nākotnē un gaidīt tuksneša 
ceļa beigas, jeb arī pievērsties pagātnei, lai atcerētos labos laikus. Bet tuksnesis būtībā 
mums māca vienu svarīgu lietu, ka mums ir jāpieņem šo tagadējo brīdi, necenšoties 
skriet laikam pa priekšu un sapņot, kā būs pēc tam, jeb tikai skatīties atpakaļ un 
gremdēties savos sasniegumos. Tuksnesis nozīmē iemācīties dzīvot tagadnē, 
izmantojot katru brīdi, kas mums ir dāvāts. Un mēs nedrīkstam zaudēt savu ticību un 
paļāvību uz Dievu, ka Viņš ir ar mums tieši tagad un ne tikai tad, kad mēs būsim 
aizgājuši no šīs pasaules. Lai arī mūs šodien uzrunā šis Dāvida psalms, ko mēs tik bieži 
lietojam bērēs, jo “Laimīgi, (ir tie) kas Dieva vārdu dzird un pilda.” 



 

 

 
Kungs ir mans gans, man netrūks nekā. 

  Zaļās ganībās viņš mani gulda, 
pie rāmiem ūdeņiem viņš mani ved, 

manu dvēseli atveldzē, 
vada mani pa taisnības ceļiem sava vārda dēļ, 

pat ja iešu pa nāves ieleju, ļauna nebīšos, 
jo tu esi ar mani, tavs zizlis un spieķis drošina mani. 

Tu saklāj galdu manu naidnieku priekšā, 
ar eļļu tu svaidi man galvu, 

mans kauss plūst pāri. 
Patiesi, 

dāsnums un žēlastība mani pavadīs, 
es pārnākšu Kunga namā uz mūžu. (23 psalms) 

 
    māc. Gija  

 
 

Palīdzība bezpajumtniekiem 
 
Kā mēs palīdzējām Filadelfijas St. John’s Hospice pabarot bezpajumtniekus?  

 
Vispirms mēs sajaucām kopā 14 mārciņas maltās gaļas, 10 
mārciņas siera, 3 mārciņas krējuma siera, 10 mārciņas 
makaronu, 15 mārciņas tomātu mērces un apmēram 12 
mārciņas dažādu dārzeņu. Rezultātā tika izcepti 15 “casseroles”, 
ar kuriem pietika 150 cilvēku siltai maltītei. 
 
Liels paldies cilvēkiem, kuri ziedoja sastāvdaļas un mūsu 10 
brīvprātīgajiem pavāriem – Andrai, Baibai, Gijai, Intai, Jerry, 
Marutai, Patti, Pēterim, Shelley un Sheri, kā arī Silvijai par šī 
projekta koordinēšanu.  Šis ir starpkonfesionāls projekts ar 
Villanovas St. Thomas katoļu baznīcu. 

Aprīļa sākumā plānota trešā “casserole” gatavošanas sesija. Lūgsim atkal Jūsu 
palīdzību ar ziedojumiem un darbiem. Tuvāka informācija pie Silvijas Mežgailes tel: 
(610) 277- 8072 vai rakstot roosters4@comcast.net. Sniegsim roku palīgā! 

5 Mozus grāmata 15:11 saka: “Jo zemē nemitinās būt nabagi. Tāpēc Es tev pavēlu: 
Tev būs plaši atvērt roku savam brālim, trūcīgajiem un nabagiem savā zemē.” 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
Sveicam februārī, martā un aprīlī dzimušos draudzes locekļus  

 
Februārī: Aleksa Akkerman, Aida Bērziņš, Laila Gansert, 
Andris Grunde, Skaidrīte Kalniņš, Dzintra Kukainis, Ēriks 
Mežgailis, Tija Budkēvics, Silvija Šturms 
 
Martā: Maruta Bergs, Pēteris Bērziņš, Māra Butners, Inta 
Jurcik, Vineta Lacek, Rita Ramanis, Jānis Zvārgulis  
 
Aprīlī: māc. Gija Galiņš, Aivars Celmiņš, Inta Eckerson, 
Pēteris Eckerson, Ināra Gerliņš, Vija Jones, Māra Kubuliņš, 
Silvija Mežgailis, Māra O'Brien, Sarma Rozentāls, Līga Zapp 

 

 Vēlam Dieva svētību! 

Pateicība 

Mēs vēlamies pateikties visiem kas darbojās Ziemassvētku laikā, kā arī mūsu mācītājai 

kas mūs iedvesmoja ar siltiem sirsnīgiem vārdiem.  

Pirmā adventa svētdienā, Ziemassvētku koncerts ievadīja svētku 
laiku. Filadelfijas koncertkoris, Guntas Plostnieces vadībā, ar 
solistēm, Ievu Carucci, Anniju Kerno, Lindu Aļļe Murphy un Jūliju 
Plostnieci, mūs iepriecināja ar svētku skaņām.  

Otrā nedēļā, cepām piparkūkas lai varētu apdāvināt mūsu 
vecākos draudzes locekļus ar cepumiem svētku laikā. Sacepām 
piparkūkas kuras skaisti izdekorēja un sasaiņoja 50 maisiņos. Tie 
tika pasniegti vai nosūtīti laimīgiem saņēmējiem.  
 
Trešā adventa svētdienā, skolas vadītā dievkalpojumā, bērni 
uzveda latviešu Ziemassvētku lugu, “Vecais Kokgriezējs.”  Pēc 
dievkalpojuma, bija smiekļi un smaidi, gan jauniem, gan 
vecākiem, kad bērni saņēma dāvaniņas no Ziemassvētku vecīša! 
Prieks visiem! 

 
Draudze atkal piedalījās Brīvo Latvju Biedrības Ziemassvētku tirdziņā ar labām sekmēm 
pelnot ap $950 no ziedotām latviešu mantām.  
 
Starplaikā eglīte tika uzstādīta un izpušķota pateicoties Dzirksteles tautas deju grupai. 
Poinsettias, ko sagādāja Mudīte Jansone ar palīgiem, un Marutas Bergas svētku 
pušķojumi greznoja mūsu dievnamu. Pateicoties Liziņu ğimenei, svētvakarā gaismiņas 
mirdzēja gar baznīcas ceļu aicinot mūs iekšā siltā dievnamā. 
 



 

 

Un beidzot, Zvaigžņu dienā populārās vīriešu gatavotās pusdienas izdevās, kā jau 

vienmēr, prīmā! Paldies šefpavāram Gunāram Foldātam un visiem palīgiem!!! 

             

      

 

Ziedojumi draudzei no 2023. g. 29. novembra līdz 2024. g. 20.  janvārim 
 

Rutas Abrants piemiņai - $1,675 

Ziedotāji: Ivars un Silvija Mežgailis, Mudīte Jansons, Vija Mežnora, Aida Bērziņš, Aina 
Stiebris, Jānis un Andra Zvārgulis, Ieva Bundža, Ilze Wakeley, Harry un Inta Eckerson, 
Pēteris Āns, Māra Buks, Baiba Bachs, Renāte Grāvers, Baiba Vasys, Sandra Dolan, 
Kārlis un Tija Budkēvics, Vilnis un Ruta Ore, Gunta Melbārdis, Linda Henry, Wesley un 
Māra O’ Brien  
 
Altāra Fonds - $30 
Ziedotājas: Inta Grunde, Vineta Lacek 
 
Apkārtrakstam - $75 
Ziedotājas: Mudīte Jansons, Vija Mežnora  
 
Draudzes Darbam - $220 
Ziedotāja: Vineta Lacek 



 

 

 
Īpašumu Fondam - $100 
Ziedotāja: Mudīte Jansons 
 
Ziemassvētku Ziedojumi - $3,980 
Ziedotāji: Aivars Krasts, Dagnīja Rūsis, Aina Stiebris, Beatrise Purinš, Sandra Dolan, 
Roberts Lārmanis, Silvija Šturms, Baiba Vasys, Aida Bērziņš, Aivars un Māra Celminš, 
Ivars un Silvija Mežgailis, Ieva Bundža, Vilnis un Ruta Ore, Māra O’ Brien, Harry un Inta 
Eckerson, Māra Buks, Dzintra Kukainis, māc. Ieva Dzelzgalvis, Uldis Daiga, Vineta 
Lacek, Andris Grunde, Fred Strobel, Pēteris Āns, Baiba Bachs, Mudīte Jansons, Juris 
Baidinš, Ligita Stubis, Vija Jones, Gunta Melbārdis, Adeline Teteris, Egils un Ingrīda 
Stemme 
 

Liels paldies visiem ziedotājiem! 

 

Aicinājums nokārtot savas 2024. gada nodevas 

Strādājošiem draudzes locekļiem - $380 
Nestrādājošiem draudzes locekļiem $250 

Studentiem - ziedojums 
 

Draudze ir atvērusi PayPal kontu kas ir pieejams caur mūsu mājas lapu 

www.latvianluthchurchphila.org zem Donate. Var arī lietot pievienoto 

 “QR” code uz mobīlā telefona: 

 

Ceram, ka ar šo ierīci Jums būs vieglāk nokārtot draudzes nodevas vai ziedojumus. Kā 

iepriekš, mēs vēl arvien pieņemam čekus. Ja būtu jautājumi, lūdzu sazinieties ar 

draudzes kasieri, Kristapu Liziņu, 484-467-2949 vai Vilni Ore, 215-353-0507. 

 
  
 
 

http://www.latvianluthchurchphila.org/


 

 

The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 

 
Please See the Back Page for Information on Upcoming Worship Services  
 
Pastor Galins’ Vacation.  Pastor Galins will be on vacation from April 7 through April 
10.  Should you have any questions or concerns during that time, please feel free to 
contact Board President Peter Ans at (302) 234 - 1328 or kpans3853@msn.com. 
 
Lending a Helping Hand.  Our Congregation is always looking for new ways to help 
people, whether in the United States, Latvia, Ukraine or elsewhere.  Our latest project is 
helping feed people in Philadelphia.  A team of about 10 people has already met three 
times to prepare hearty and healthy casseroles.  Those casseroles, delivered to St. 
John’s Hospice, were enough to provide a warm meal for about 400 people. Our next 
“casserole day” is already being planned.  If you would like to donate ingredients or 
some time to chop, mix and bake, please contact Silvija Mezgailis at (610) 277- 8072 or 
roosters4@comcast.net. 
 
Thank You to Our “Nine-Fine” Chefs.  In keeping with a favorite tradition, nine of our 
Congregation’s men took over the kitchen on January 7 to cook and serve an 
impressively delicious lunch.  Our talented and gracious men deserve a five star review 
and our hearty thanks!  Be sure to see their color photo in an earlier page. 
 
Easter Lilies.  Easter lilies ($9.00 each) can be ordered by signing the list by the 
Church bulletin board or by calling Mudite Jansons at (610) 647- 8162.  The lilies will be 
used to decorate the Church for Easter.  After the Easter service, you can take them 
home or leave them at the Church. 

 
 

*      *      *      *      *      *      *     
With deep sorrow, we note the passing of 

Ruta Erna Abrants (August 27, 1926 – December 6, 2023) 

We extend our heartfelt sympathy to her family and friends.  
 

 
 
 

 

Select your language:          Latvian        English 

         



 

 

Worship Services and Special Events 
February – April 2024 

 

February 4 Latvian Service  11 A.M. 

February 7 Bible Study (Please note: This date is a Wednesday)  11 A.M. 

February 11 Latvian Service 11 A.M. 

February 18 Latvian Service  11 A.M. 

February 25 Latvian Service with Holy Communion followed by the 
Annual Church Meeting with Church Board elections 

11 A.M. 

March 3 Latvian Service followed by luncheon honoring war hero 
Oskars Kalpaks 

11 A.M. 

March 6 Bible Study (Please note: This date is a Wednesday  11 A.M. 

March 10 Latvian Service  11 A.M. 

March 17 Latvian Service  11 A.M. 

March 24 Palm Sunday Latvian Service with Holy Communion    
and induction of the new Church Board  

11 A.M. 

March 28 
 
March 29 
 
March 31 
 
 
April 3 
 
April 7 

Holy Thursday Latvian Service with Holy Communion 
 
Good Friday Latvian Service with Holy Communion 
 
Easter Sunday Latvian Service                                
followed by Breakfast in the Church Hall 
 
Bible Study (Please note: This date is a Wednesday) 
 
NO SERVICE at our Church 

  2 P.M. 
 
  7 P.M. 
 
  8 A.M. 
 
 
11 A.M. 
 
 

April 14 Latvian Service 11 A.M. 

April 21 Latvian Service led by a Church member 11 A.M. 

April 28 Latvian Service with Holy Communion 11 A.M. 

May 1 Bible Study (Please note: This date is a Wednesday) 11 A.M. 

 


